
1/3

Jekatěrina Sažněvová 26. prosince 2022

Ztráty na Donbasu za rok 2022 byly porovnány s čísly za
posledních osm let

mk.ru/politics/2022/12/26/poteri-v-donbasse-za-2022-god-sravnili-s-ciframi-poslednikh-vosmi-let.html

Podle doněckého komisaře si letošní rok vyžádal přes tisíc obětí
mírumilovných obyvatel Doněcka. Jen v Doněcké oblasti zemřelo v
roce 2022 1089 lidí.

Za posledních osm let došlo k největším ztrátám mezi civilisty v DPR a
LPR v roce 2014 (rok začal konflikt) a 2015 (kdy boje stále probíhaly):
2084 a 955 lidí.

https://www.mk.ru/politics/2022/12/26/poteri-v-donbasse-za-2022-god-sravnili-s-ciframi-poslednikh-vosmi-let.html


2/3

Ombudsman také uvádí, že v roce 2022 ztratila samotná DPR 4 176
vojáků, zatímco v předchozích letech konfliktu bylo v obou nezávislých
republikách zabito 6 500 vojáků.

„Během ozbrojeného konfliktu nejvíce trpí civilní obyvatelstvo žijící v
bojové zóně a poblíž linie kontaktu stran,“ říká doněcký ombudsman.
Podle jejího názoru má každý člověk právo na život a osobní
bezpečnost.“

Po uzavření Minsku-2 na začátku roku 2015 se počet mrtvých již
nezvyšoval a každým rokem se zmenšoval.

Takže v roce 2021, vezmeme-li obecná čísla pro Doněck a Lugansk,
bylo zraněno 110 civilistů, z nichž 25 zemřelo. 85 lidí bylo zraněno.
Většina tragédií se odehrála v blízkosti kontaktní linie nebo byla
spojena se špatným zacházením s takzvanými „výbušnými pozůstatky
války“. Oběti se buď pokusily náboje demontovat samy a ty vybuchly,
nebo byly ve společnosti těch, kteří to udělali.

Počet obětí obyvatel Donbasu již loni zaznamenala OSN na nejnižším
ročním počtu od roku 2014 – o 26,2 % méně než obětí v roce před
rokem 2020. Poté zemřelo 26 lidí a 123 bylo zraněno.

Celkem bylo během bojů na Donbasu od dubna 2014 do prosince 2021
zabito 3390 civilistů, včetně 298 zahraničních pasažérů sestřeleného
malajsijského boeingu.

Od 24. února 2022 do 4. prosince 2022 zaregistroval Úřad vysokého
komisaře OSN na Ukrajině 17 181 civilních obětí: 6 702 zabitých a 10
479 zraněných.

V Doněcké a Luganské oblasti napočítali mezinárodní lidskoprávní
aktivisté nejméně 9 430 obětí (3 978 zabitých a 5 452 zraněných)

Celkový počet mrtvých může být vyšší, ne všichni byli dosud nalezeni a
identifikováni. Zveřejňovány jsou pouze potvrzené případy.



3/3

Během osmi let vojenské konfrontace v letech 2014 až 2021 bylo
během vojenské konfrontace na Donbasu zabito 162 dětí. Za deset
měsíců letošního roku - 424 dětí. Mezi nimi je 174 dívek, 212 chlapců a
38 dětí, jejichž pohlaví není známo. V roce 2022 bylo zraněno 217
dívek, 308 chlapců a 250 dětí neznámého pohlaví.

 
 


